平成 20 年 7 月 30 日

各 位
会社名  東邦金属株式会社
代表者名 代表取締役社長 中村 裕
（コード番号：５７８１ 大証第 2 部）
問合せ先 取締役総務部長 小野 晃久

（TEL. 06-6202-3376）

「棚卸資産の評価に関する会計基準」適用に伴う特別損失計上のお知らせ

従来、たな卸資産については主として、移動平均法による原価法によっておりましたが、

当第 1 四半期会計期間より「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第 9 号 平

成 18 年 7 月 5 日）が適用されたことに伴い、主として移動平均法による原価法（貸借対照

表価額については収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法）に変更しております。
これにより、当第 1 四半期会計期間の期首在庫に含まれる変更差額を、当第 1 四半期会

計期間（平成 20 年４月１日～平成 20 年 6 月 30 日）において下記のとおり特別損失として

計上することとなりましたので、その概要をお知らせいたします。

記

内 容 金 額
たな卸資産評価損 90,309 千円

なお、平成 21 年 3 月期の業績予想は、今後の事業の展開を鑑みほぼ期初の計画どおりで

あり、「平成 20 年３月期 決算短信」（平成 20 年 5 月 15 日付）時の業績予想で公表した金

額からの変更はありません。

以 上